
 

 

 

PORTARIA ARPE Nº 025, DE 29 DE MAIO DE 2020.  

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA ARPE, nos termos do §1º, art. 2º, da Resolução 
ARPE   nº 001, de 31/01/2001, RESOLVE: dar   publicidade ao Valor anual 
(V.A.) da base de cálculo da Taxa de Fiscalização sobre os Serviços Públicos 
Delegados pelo Estado de Pernambuco - TFSD, referentes à COMPESA: R$ 
7.841.066,10; COPERGÁS: R$ 5.820.097,24; ROTA DO ATLÂNTICO: R$ 
241.436,99; e à ROTA DOS COQUEIROS: R$ 73.322,51.  

 

 

SEVERINO O. R. MONTEIRO 

Diretor-Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
Agência de Regulação dos Serviços Delegados do Estado de Pernambuco - ARPE 

Avenida Conselheiro Rosa e Silva n° 975, Aflitos, Recife - PE, CEP: 52050-020. 
Telefone: (81) 3182-9745 Fax: (81) 3182-9741 

CNPJ: 03.906.407/0001-70 

 

 


